(Nach dem Original. — Abgedruckt im Vaterl. Archiv, a. a. D. pag. 233.)

Lvdolfus dei gratia Comes de Rodhen, Vniuersis Christi fidelibus prefencia visuris Salutem in Domino, Notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris quod nos cum consensu heredum nostrorum Gerhardum dictum Wrbotere qui ad nos iure litionis pertinere dinoscitur ad ipsum ius Venerabili abbatisse Adhelheydi Nepti nostre et ipsius Ecclesie donauimus Wunstorpensi vt proinde nos ac nostros suis oracionibus diligencius studeant consolari, Quod presentibus protesta-
mur. Datum anno domini M.CCLXXVII Crafino Palmarum

Siegel abgefallen.

dritte Sohn Hildebold VII. kommen von 1288—1302 als Brüder des Grafen Johann vor, ersterer noch 1316 als Conradus de Lynden. Ludolf's Tochter Salome war die Gemahlinn des Grafen Otto von Wölpe, den ihr Bruder Johann conuatum (Schwager) nennt.

²⁾ Neptis ist hier Nichte übersetzt; da aber die Verwandtschaft des Grafen Ludolf mit der Wunstorfer Abtissinn Adelheid nicht bekannt ist, so mag jenes viel bedeutende Wort hier eine andere Bedeutung haben.

Urf. 24.

Bischof Volquin zu Minden schenkt mit Zustimmung seines Capitels dem Stifte Wunstorf das Obereigentum des Zehnten zu Langreder (im Kirchspiele Kirchdorf, Amts Bennigsen). Minden, 10. September 1278.

(Vergl. Urkunde 25. 29. 30. 31. 46 und 48.)

Volquinus dei gratia Mindenensis Ecclesie Episcopus. Omnibus ad quorum noticiam presens scriptum peruenerit salutem in eo qui est omnium uera salus. Quoniam singulis memoria ad rerum turbas non sufficit, et omnium habere memoriam diuinitatis potius quam humanitatis existit, humana conuenit industria res dignas memoria aut in lingua testium reponere, aut scriptura publica perhennare. Sane ad singulorum noticiam cupimus peruenire, quod nos de unanimo consilio nostri capituli et consensu, proprietatem Decime in Lauredere Ecclesie in Wnnestorpe contulimus in perpetuum pacifice possidendam. In cuius rei testimonium hoc scriptum dedimus sigillis nostro et Capituli roboratum. Actum et datum Minde, Anno domini. M.CC.LXXVIII. III. idus Septembris. Testes huius rei sunt. Gerardus Decanus Ecclesie nostre. Conradus prepositus Sancti Johannis Mindenensis. Withego prepositus Sancti Martini. et quam plures alii clerici et laici hinc digni.

Siegel erhalten.

Urf. 25.

Bischof Volquin zu Minden meldet dem Grafen Moriz von Spiegelberg ¹⁾, daß er den Langreder Zehnten dem Stifte Wunstorf übertragen habe,

¹⁾ S. Note zur Urkunde 29 de 1251.

indem er ihn wegen der Wiederbelehnung an die Abtissinn verweist.
Wunstorf, 9. October 1278.

(Vergl. Urkunde 24. 29. 30. 31. 46 und 48.)

Volquinus dei gratia Mindenensis Episcopus, Nobili viro, Comiti Mauricio, dicto de Sneygelberge salutem et plenitudinem omnis boni. Nouerit dilectio vestra quod nos de unanimi consilio nostri capituli et consensu proprietatem Decime in Lancredhere domine abbatisse et conuentui in Wnestorpe reliquimus perpetuo possidendam. vnde vos pro feodo eiusdem decime quam a nobis teneratis remittimus ad abbatissam Ecclesie memorate. Datum Wunestorpe in Die Dyonsij. Anno domini. M. CC. LXX VIII.

Siegel abgefallen.

Urk. 26.

Graf Rudolf schenkt mit Zustimmung seiner Kinder Johann und Salome ¹⁾ dem Stifte Wunstorf die Hälfte seiner Güter in „Hukkesmere“ ²⁾ zum freien Eigenthum, damit sein, seiner Gemahlinn und seiner Kinder Gedächtniß im Stifte gefeiert werde, legt eine Holzgerechtfame dazu und verfügt über die Verwendung der Einkünfte aus denselben. 18. Januar 1280.

(Nach dem Original. — Abgedruckt im Batavi. Archiv, 1841. pag. 235.)

Ludolfus dei gratia Comes de Rohden presens scriptum cunctis Christi fidelibus inspecturis sinceram in domino karitatem. Ne ea que apud modernos laudabiliter sunt ordinata per successione posteriorum in dubium vel confusionem veniant, ipsorum memoriam per Scripta publica dignum duximus adiuuari. Hinc est quod notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris, quod nos cum perfecto heredum nostrorum consensu, Johannis videlicet et Salome, Dimidietatem bonorum in Hukkesmere, cum proprietate, ac omni iure quod habere vide. . . r in aquis, siluis, pratis, pascuis, cultis pariter et colendis, pro nostra, nostrique vxoris, ac omnium nostrorum progenitorum salute, Ecclesie Wunstorpensi libere et absque omni iugo contulimus perpetuo possidendam, assignantes eidem nichilominus Curiam que nunc constructa est ad differentiam deserte curie que ibidem in vicino loco collocata videtur, Preterea ius in Silua quod dicitur Echtwort, quod ante hec ipsa bona eadem non habuerunt, impetratum ab illis qui ius in silua habebant similiter eodem nomine, Et vt in singulis personis predictae Ecclesie nostri memoria firmiter habeatur, de predictis bonis vnicuique suam porcionem deputauimus in hunc modum. Domine emancipate et domini Sacerdotes equa gaudebunt porcione in omnibus prouentibus qui ab ipsis bonis poterunt prouenire. Domicelle vero non emancipate tales porciones recipient, quales in aliis recipendis haecenus recipere consueuerunt. Custodes duo de majorj Ecclesia, habebunt duos modios siliginis maioris mensure. Custos vero feminea pro sua officio dimidium

¹⁾ S. Note 1 zur Urkunde vom 22. März 1277. Die Gemahlinn des Grafen Rudolf wird nicht erwähnt, sie wird schon gestorben gewesen sein.

²⁾ „Hukkesmere“ lag bei Colonsfeld im Amte Wunnenau.

majoris mensure modium percipiet et Custos de forensi Ecclesia similiter dimidium modium filiginis. Duodecim pauperes tres modios percipient maioris mensure, vnum filiginis, vnum ordej, et vnum auene eque pro suo officio diuidentes. Ut autem hec nostra donacio ata ipsius donacionis (*condicio*) inuiolabiliter a nobis et a nostris perpetuis temporibus obseruetur, presens scriptum ipsi Ecclesie contulimus nostri sigilli munimine roboratum (*datum*) anno domini M. CC. LXXX. Pricce virginis.

Stegel abgefallen.

Urk. 27.

Graf Rudolf von Roden thut kund, daß Ulrich Domeier der Kirche Fischbeck (im Hessen-Schauenburg. Justizamte Dkendorf) zwei Hufen Landes zu Lohnde (im Kirchspiele Seelze, Amts Blumenau) zu Gunsten der von ihm befehnten Söhne des Ritters Engelbert von Lenthe resigniren will. 23. Juli 1280.

Ludolfus dei gratia Comes de roden Vniuersis presens scriptum inspecturis Salutem in domino. Actus rei temporalis ne cum lapsu temporis enascat ac pereat. Debet litteris et memoria discretorum referuari. Notum sit omnibus ad quos presens scriptum deuenit. quod olricus dictus domnegger. egelberto. hildebrando. eilardo. pueris domini egelberti militis dieti de lente. duos mansos in lone cum omni facultate rationabiliter contulit. iure feudali Insuper Si collationem predictam. pueri presatj ab ecclesia visubensi sibi potuerint procurare. predictus olricus data fide resignabit. Ne autem de hiis coram me rationabiliter actis aliquibus dubium possit suboriri presentem litteram meam conscriptam ex petitione utrarumque partium tam olrici quam illorum de lente fecimus sigilli nostri munimine roborari. Testes hujus collationis sunt dominus hildebrandus et bertoldus militis dieti de lente et eorum frater egelbertus. confanguinei partium predictarum scilicet olrici et puerorum de lente. Dominus henricus holtgrauius. ludolfus hircus clericus. Datum sequentj die Marie magdalene. Anno domini. M^oCC^oLXXX^o.

Stegel vorhanden.

Urk. 28.

Äbtissinn Adelheid und das Capitel zu Wunstorf verkaufen dem Thetmar von dem Hofe auf seine Lebenszeit ein Haus am alten Markte zu Wunstorf, für dessen Kaufsumme sich Ritter Hildebrand von Lenthe und des Grafen (Rudolfs) Sohn Konrad ¹⁾ verbürgen. 18. October 1280.

Adelheydis dei gratia abbatissa Totumque Capitulum Wunstorpensis Ecclesie, omnibus Christi fidelibus presens Scriptum visuris Salutem in domino cum affectu. Notum fieri cupimus vniuersis, quod Tetmarus dictus de Curia, anime sue intendens Saluti, ut nostrarum participacionem mereretur oracionum, tali se nobis elemosinarum beneficio Sociavit. Emit enim a nobis pro

¹⁾ Graf Konrad VI. S. Note 1 zur Urkunde vom 22. März 1277 und Urkunde 46 de 1293.

decem marcis quamdam domum in Ciuitate apud antiquum forum sub qua lapideum continetur cellarium. que quidem domus ad honorem domini ihesu Christi et Beati Georgii nostre Ecclesie per quamdam Ludolfum dictum Bunsinch collata fuit, vt per eam amministracio luminis in ipsa Ecclesia nostra perpetuis temporibus haberetur. Huius vero empcionis condicio taliter est distincta. Domum talem dictus Tetmarus cum vxore sua Elizabeth ad vite Sue tempora possidebit, et posthec ipsis duobus decedentibus, cum omnibus edificijs que in ipsa inueniuntur area predicta domus ad nos iure pristino reuertetur. Decem vero marcas argenti quas nobis pro domo dedit tam diu apud se Seruabit quousque bona nobis competencia cum ipsis comparare poterimus et quam diu has decem marcas non perfoluit, viginti quatuor Solidos bis in anno ministrabit. Duodecim videlicet Solidos denariorum in pascha. et Duodecim Mathei apostoli. Cum vero hanc habere voluerimus pecuniam, post monicionem dimidium anno habebit pro induciis, ita ut si indicetur ei Solucio in pascha perfoluat Mathei et e conuerso, vt si moneatur mathei quod in pascha perfoluet, et tunc pro illo termino de statuta pecunia duodecim solidorum videlicet nichil dabit sed simpliciter decem marcas perfoluet Brunensis argenti. Et ne de hiis decem marcis ecclesia impedimentum aliquod paciatur tam a parte viri T. quam uxoris Sue predictae. Dominus Hildebrandus miles dictus de Ledhente et Conradus filius Comitis fide data pro eislem Ecclesie promiserunt et hoc promissum. Magister Engelbertus et dominus Thidericus de Bornichusen cum engelberto de Ledhente receperunt. Nos vero Comes Ludolfus dictus de Rodhen rogatu partis vtriusque factum huiusmodj cum dicta abbatissa et Ecclesia sua nostri Sigilli munimine protestamur. Datum anno domini M^o CCLXXX. Luce ewangeliste.

Alle drei Siegel abgefallen.

Urk. 29.

Graf Moriz von Spiegelberg ¹⁾ und dessen Söhne Nikolaus der Ritter, Moriz und Hermann überlassen alle ihre Rechte am Zehnten zu Langreder (im

¹⁾ Graf Moriz I. von Spiegelberg (1224—1281) war ein Sohn des Grafen Bernhard von Poppenburg, welcher bis zum Jahre 1230 vorkommt. Abgesehen von der bei Eckert (vom Adel S. 214) abgedruckten Urkunde (ohne Jahr), wo es heißt: „Mauricius comes in Spegelberg — — pater meus Comes Bernhardus in Poppenburch,“ sagt der Graf Moriz in einer Marienwerder Urkunde de 1244 von seinem (verstorbenen) Vater: „pater noster Comes bernardus de speghelberge.“ Des Bernhard runder Siegel (mit der Umschrift: „Bernhard — — de Poppenbore“), welches in einer Marienwerder Kapfel (Archiv-Schieblade) lose verwahrt wird und wohl zu keiner andern, als der „in edificatione castri Rikeling“ gegebenen Urkunde (ohne Jahr) des Grafen Konrad II. von Roden gehören kann, zeigt einen Querbalken mit drei fünfblättrigen Rosen, ganz wie das Siegel seines Sohnes, des Grafen Moriz I., erscheint. Dieses Siegel bekräftigt die obige Angabe zu allem Ueberflusse. Von dem Grafen Moriz sind drei verschiedene Siegel bekannt, die im (oben beschriebenen) Wappenstücke ganz übereinstimmen; eins ist rund, wie das des Vaters, die beiden andern haben einen Herzschilt. Graf Moriz wird im Jahre 1226 „consanguineus“ des Grafen Ditto von Döbenburg genannt (Marienser), welcher ein Sohn des Grafen Moriz I. von Döbenburg war. Der Name Moriz dürfte die Blutsverwandtschaft dahin er-